



Lilleø Økofrugt ApS

Årsrapport 2024

CVR: 29841047

01.01.2024 – 31.12.2024

GLOSLUNDE STRANDVEJ 44, 4983 DANNEMARE

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den: 16. juni 2025

Henrik Saunte

vkst

Revision
Godkendt
Revisionsaktieselskab

FULBYVEJ 15 • 4180 SORØ

INDHOLD

PÅTEGNINGER	3
Ledelsespåtegning.....	3
Revisors erklæring.....	4
LEDELSESBERETNING MV.	5
Selskabsoplysninger.....	5
Ledelsesberetning.....	6
ÅRSREGNSKAB	7
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Lilleø Økofrugt ApS
Gloslunde Strandvej 44
4983 Dannemare

Telefon:
CVR-nr.: 29841047
Stiftet: 28.08.2006
Hjemsted: Lolland Kommune

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

DIREKTION

Henrik Saunte

REVISOR

VKST Revision
Godkendt revisionsaktieselskab
Fulbyvej 15
4180 Sorø

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITET

Virksomhedens aktiviteter er at drive økologisk frugtavl, herunder afsætningen af frugten gennem forskellige distributionskanaler.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på kr. 81.021, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 706.594.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

RESULTATOPGØRELSE

		2024	2023
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	231.659	-42.444
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-82.583	-10.746
	DRIFTSRESULTAT	149.076	-53.190
2	Finansielle omkostninger	-45.055	-54.111
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	104.021	-107.301
	Skat af årets resultat	-23.000	96.000
	ÅRETS RESULTAT	81.021	-11.301
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	81.021	-11.301
	Disponering i alt	81.021	-11.301

BALANCE

		2024	2023
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
3	Produktionsanlæg og maskiner	774.508	857.091
	Materielle anlægsaktiver	774.508	857.091
	ANLÆGSAKTIVER	774.508	857.091
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	345.565	236.983
	Andre tilgodehavender	100	78.374
	Skatteaktiv	133.000	156.000
	Periodeafgrænsningsposter	4.839	5.118
	Tilgodehavender	483.504	476.475
	OMSÆTNINGSAKTIVER	483.504	476.475
	AKTIVER	1.258.012	1.333.566

BALANCE

		2024	2023
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Reserve for opskrivning	487.569	487.569
	Overført resultat	169.025	88.004
	Egenkapital	706.594	625.573
4	Gæld til kreditinstitutter	209.705	507.143
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.839	26.537
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	272.785	173.254
	Anden gæld	49.089	1.059
	Kortfristede gældsforpligtelser	551.418	707.993
	GÆLDSFORPLIGTELSE	551.418	707.993
	PASSIVER	1.258.012	1.333.566
5	Anvendt regnskabspraksis		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomhedsk apital	Reserve for opskrivning	Overført resultat	I alt
Primo	50.000	487.569	88.004	625.573
Forslag til resultatdisponering			81.021	81.021
Ultimo	50.000	487.569	169.025	706.594

NOTER

	2024	2023
	KR.	KR.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Antal heltidsbeskæftigede	0	0
2 FINANSIELLE OMKOSTNINGER		
Andre finansielle omkostninger	-45.055	-54.111
Finansielle omkostninger	-45.055	-54.111

NOTER

3 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Prod.anlæg & maskiner
Kostpris, primo	1.367.408
Tilgang i året	0
Afgang i året	0
Kostpris, ultimo	1.367.408
Opskrivning, primo	487.569
Opskrivning tilbageført	0
Årets opskrivning	0
Opskrivning, ultimo	487.569
Afskrivning, primo	-997.886
Afskrivning på afhændede aktiver	0
Årets afskrivning	-82.583
Afskrivning, ultimo	-1.080.469
Regnskabsmæssig værdi	774.508

NOTER

	2024	2023
	KR.	KR.
4 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER		
Pengeinstitutter	-209.705	-507.143
Gæld til kreditinstitutter	-209.705	-507.143

NOTER

5 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

INDREGNING

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden det interne regnskab aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Der er foretaget ændring i regnskabsmæssig skøn for såvidt angår den skønnede levetid for produktionsanlæg. Den skønnede levetid er ændret til 20 år. For året har dette en resultatmæssig effekt på t.kr. 72.

RESULTATOPGØRELSE

NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens §32.

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

NOTER

FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og renteomkostninger samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

BALANCE

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Produktionsanlæg og maskiner måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Opskrivninger indregnes direkte på egenkapitalen.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Levetid	Restværdi
Produktionsanlæg og maskiner	0-20 år	0 %

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

NOTER

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

GÆLDSFORPLIGTELSER

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.